
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: BANDO DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 1.1.2015 - 31.12.2019 - PROROGA TERMINI 
RICEZIONE OFFERTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Richiamata la propria determinazione n. 465 del 28.10.2014 con la quale si approvava il 
bando  per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  comunale  per  il  periodo  1.1.2015  – 
31.12.219;

Considerato che:
-  contestualmente  all’approvazione  del  bando  si  fissava  il  termine  ultimo  per  la 
presentazione delle offerte alle ore 13 del giorno 28 novembre 2014;

- si disponeva altresì la pubblicazione del bando di gara all’albo Pretorio del Comune e sul 
sito informatico all’apposita sezione di Amministrazione Aperta;

Preso atto che a seguito di un malfunzionamento del sito istituzionale dell’ente, è stato 
segnalato che il bando e i relativi allegati non erano agevolmente visibili;

Ritenuto  pertanto,  al  fine  pubblicizzare  ulteriormente  il  bando  di  gara,  di  prorogare  la 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte al giorno mercoledì 10 dicembre 
2014;

Ritenuto altresì di modificare conseguentemente i seguenti termini prescritti nel bando di 
gara:

- La gara aperta al pubblico sarà esperita, senza nessun altro avviso, il giorno 11 
dicembre 2014 alle ore 11:00

- Le informazioni e le richieste relative alla procedura di affidamento potranno essere 
richieste al responsabile del procedimento entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 
07 dicembre 2014. 

Visto il Decreto Sindacale 12/2014 con il quale sono state assegnate le funzioni di cui 
all'art. 107.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m. di competenza dell’Area 2, per l’esercizio 2014;

Visto inoltre  l’art.  151  del  T.U.E.L.,  ed  in  particolare  il  comma  4,  secondo  cui   i 
provvedimenti  dei  Responsabili  dei  Servizi  che  comportano  impegni  di  spesa  sono 
trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

50
5 

de
l 2

1/
11

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

1/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

 Visto l'art. 183 c. 9 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA

1. di  prorogare, per i  motivi  espressi  in narrativa,  il  termine  per la presentazione delle 
offerte relative all’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il triennio 2015/2019 
alle ore 13 del giorno 28 novembre 2014;

2. di modificare conseguentemente i seguenti termini prescritti nel bando di gara:

- La gara aperta al pubblico sarà esperita, senza nessun altro avviso, il giorno  11 
dicembre 2014 alle ore 11:00

- Le informazioni e le richieste relative alla procedura di affidamento potranno essere 
richieste al responsabile del procedimento entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 
07 dicembre 2014. 

3. di disporre la pubblicazione del bando di gara all’albo Pretorio del Comune e sul sito 
informatico all’apposita sezione di Amministrazione Aperta;

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

50
5 

de
l 2

1/
11

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

1/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N°505           DEL 21/11/2014

Oggetto: BANDO DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 1.1.2015 - 31.12.2019 - PROROGA TERMINI 
RICEZIONE OFFERTE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI  ENTI  LOCALI  APPROVATO  CON  D.  LGS.  18/8/2000  N.  267,  NON  DÀ 
ATTESTAZIONE  A  COPERTURA  FINANZIARIA  IN  QUANTO  L'ATTO  NON  HA 
RILEVANZA CONTABILE.

Lì, 21/11/2014

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

50
5 

de
l 2

1/
11

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/1

1/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


